9:00

9:45

10:30

12:00

13:45

14:30

16:00

16:30

17:15

18:00

18:45

11° Congreso Espirita Mundial - Uruguay
Vida Después de la Vida
PROGRAMA - Sabado, 4 de octubre

APERTURA

Conferencia
EL PORQUE DE LA VIDA
Eduardo dos Santos - Uruguay

Mesa Redonda

EN BUSQUEDA DE SI MISMO: DESCUBRIENDO LA VERDAD
INTERIOR

Coordinador: Jorge Godinho - Brasil

Participantes: Denis Bicok - Alemania, Marina Costa (Nina) -
Brasil, Gorete Newton - Suiza, Carlos Campetti - Brasil

ALMUERZO

Conferencia

SEMBRAR, COSECHAR, EVOLUCIONAR: EL CICLO DE LA
EXISTENCIA
Artur Valadares - Brasil

Mesa Redonda

ORIGENES Y DESTINOS: UNA MIRADA ESPIRITUAL A LA
DIVERSIDAD HUMANA

Coordinador: David Estany - Espafa

Participantes: Javier Franco - Chile, Manuel Sonyer - Espafia,
Gilberto Recinos - Guatemala, Anyela Nuiez - Uruguay

RECESO

Conferencia

EL CIELO O EL INFIERNO: HACIA LA VIDA ESPIRITUAL
Denise Lino - Brasil

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

Moderador: Jorge Camargo - México
Participantes: Conferencistas y Coordinadores

Reflexiones Literomusicales
“VIDA DESPUES DE LA VIDA” (Poema Gratitud)
Comision Mundial de la Juventud Espirita

ORACION FINAL



8:30

9:00

10:00

11:30

12:15

14:00

15:30

16:15

16:45

18:15

PROGRAMA - Domingo, 5 de octubre

APERTURA CON MOMENTO MUSICAL

Conferencia ;
LA LIBERACION DE LA INFELICIDAD
Jorge Elarrat - Brasil

Mesa Redonda

EL PODER CURATIVO DEL AMOR

Coordinador: José Esteves Teiga - Portugal

Participantes: Dan Assisi — Estados Unidos, Helio Blume - Brasil,
Vitor Feria - Portugal, Denise Lino - Brasil

Conferencia )
VIDA: DESAFIOS Y SOLUCIONES
Edwin Bravo - Guatemala

ALMUERZO

Mesa Redonda

EXPLORANDO EL MAS ALLA. éPARA DONDE VAMOS?
Coordinadora: Wendy Castainon - Guatemala

Participantes: Manuel de la Cruz - Cuba, Walter Velasquez - El
Salvador, Alejandro Mateos - México, José Vasquez - Venezuela

Conversacion

MEDIUMNIDAD: ETICA EN LA COMUNICACION CON LOS
ESPIRITUS

Jussara Korngold - Estados Unidos, Jacobson Trovao - Brasil,
Raul Teixeira - Brasil

RECESO

Mesa Redonda

HOMBRO CON HOMBRO, LADO A LADO: EL COMPROMISO
INDIVIDUAL Y COLECTIVO ANTE LA REGENERACION DE LA
TIERRA

Coordinadores: Jorge Elarrat - Brasil, Jussara Korngold -
Estados Unidos, Miriam Dusi - Brasil

Participantes: Eric Negreiros - Brasil, Luciano Nuiez - Uruguay,
Gabriel Macedo - Estados Unidos, Victor Hugo (Menino)- Brasil,
Marina Costa (Nina) - Brasil

CIERRE Y ORACION FINAL



