11º Congreso Espírita Mundial - Uruguay Vida Después de la Vida PROGRAMA - Sábado, 4 de octubre

9:00	APERTURA
9:45	Conferencia EL PORQUÉ DE LA VIDA Eduardo dos Santos - Uruguay
10:30	Mesa Redonda EN BÚSQUEDA DE SÍ MISMO: DESCUBRIENDO LA VERDAD INTERIOR Coordinador: Jorge Godinho – Brasil Participantes: Denis Bicok - Alemania, Marina Costa (Nina) - Brasil, Gorete Newton - Suiza, Carlos Campetti - Brasil
12:00	ALMUERZO
13:45	Conferencia SEMBRAR, COSECHAR, EVOLUCIONAR: EL CICLO DE LA EXISTENCIA Artur Valadares – Brasil
14:30	Mesa Redonda ORÍGENES Y DESTINOS: UNA MIRADA ESPIRITUAL A LA DIVERSIDAD HUMANA Coordinador: David Estany – España Participantes: Javier Franco – Chile, Manuel Sonyer – España, Gilberto Recinos – Guatemala, Anyela Nuñez - Uruguay
16:00	RECESO
16:30	Conferencia EL CIELO O EL INFIERNO: HACIA LA VIDA ESPIRITUAL Denise Lino - Brasil
17:15	PREGUNTAS Y RESPUESTAS Moderador: Jorge Camargo – México Participantes: Conferencistas y Coordinadores
18:00	Reflexiones Literomusicales "VIDA DESPUES DE LA VIDA" (Poema Gratitud) Comisión Mundial de la Juventud Espírita
10.45	OPACIÓN ETNAL

PROGRAMA – Domingo, 5 de octubre

8:30	APERTURA CON MOMENTO MUSICAL
9:00	Conferencia LA LIBERACIÓN DE LA INFELICIDAD Jorge Elarrat - Brasil
10:00	Mesa Redonda EL PODER CURATIVO DEL AMOR Coordinador: José Esteves Teiga – Portugal Participantes: Dan Assisi – Estados Unidos, Helio Blume - Brasil, Vitor Feria - Portugal, Denise Lino - Brasil
11:30	Conferencia VIDA: DESAFÍOS Y SOLUCIONES Edwin Bravo - Guatemala
	Eattin Brato Gaatemala
12:15	ALMUERZO
14:00	Mesa Redonda EXPLORANDO EL MÁS ALLÁ. ¿PARA DÓNDE VAMOS? Coordinadora: Wendy Castañon – Guatemala Participantes: Manuel de la Cruz – Cuba, Walter Velásquez – El Salvador, Alejandro Mateos – México, José Vásquez - Venezuela
4	- "
15:30	Conversación MEDIUMNIDAD: ÉTICA EN LA COMUNICACIÓN CON LOS ESPÍRITUS Jussara Korngold - Estados Unidos, Jacobson Trovão - Brasil, Raul Teixeira - Brasil
16:15	RECESO
	Mesa Redonda
16:45	HOMBRO CON HOMBRO, LADO A LADO: EL COMPROMISO INDIVIDUAL Y COLECTIVO ANTE LA REGENERACIÓN DE LA TIERRA Coordinadores: Jorge Elarrat – Brasil, Jussara Korngold – Estados Unidos, Miriam Dusi – Brasil Participantes: Eric Negreiros – Brasil, Luciano Nuñez - Uruguay, Gabriel Macedo – Estados Unidos, Victor Hugo (Menino) – Brasil,

18:15 CIERRE Y ORACIÓN FINAL